sistemas de financiación de Comunidades Autónomas y Corporaciones Locales. 

(…)” 

El proyecto de presupuesto del Ayuntamiento de Cartagena para 2026, que se 

presenta desnivelado asciende a la cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL CIENCUENTA Y SEIS EUROS (281.096.056€), por 

los DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (276.578.862€) del estado de gastos, de 

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 165.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004. 

2º.- Respecto del presupuesto 2026. El Real Decreto Legislativo 2/2004, 

de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de